
Settore II
OPERE PUBBLICHE
AMBIENTE E GEORISORSE

Servizio Viabilità

Telefono 0323 495011
e-mail: protocollo@provincia.verbania.it

Verbania, 29/05/2020

Prot. n.  8482

                                                                                                                             Registro Ordinanze n. 139

SP 52 DI VALLE STRONA 
Sospensione della circolazione stradale a causa di cedimenti del corpo stradale tra le prog. 
km. 17+300 (Loc. Tappone) e loc. Campello Monti.

Revoca Ordinanza n. 337 del 08/11/2019

Ordinanza: per la sospensione della circolazione stradale nel tratto tra la prog. km. 17+300 (loc. 
Tappone) e CAMPELLO MONTI.

- in caso di allerta meteo “gialla” o in caso di forti piogge si intende immediatamente chiusa senza 
ulteriori comunicazioni anche nel tratto FORNO – LOC. TAPPONE.

IL DIRIGENTE
Premesso che:
 Con ordinanza n. 337 del 08/11/2019 era stata sospesa la circolazione stradale sulla SP52 di Valle Strona (Tratto CE-
RANI-CAMPELLO MONTI).
 Lungo la S.P. 52 DI VALLE STRONA, dalla progressiva Km 17+300 (loc. Tappone), in Comune di Valstrona, si sono ma-
nifestati diversi cedimenti del corpo stradale che impediscono la circolazione stradale in sicurezza.
 A seguito di ciò si è provveduto a verificare i danni, quantificare le opere necessarie ed affidare il lavori necessari alla ri-
parazione degli stessi, prima di riaprire la strada al transito.

Visto:
 I Decreti del Presidente della Provincia n. 46/2016 e n. 89/2018 relativi al costo degli oneri istruttori.
 L’art. 6 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285.
 L’art. 96 del D.P.R. 24/07/1977 n. 616.
 L’art. 5 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia del Verbano Cusio Ossola, approvato
con D.G.P. n. 93 del 13/04/2006, relativo all’emanazione di ordinanze ai sensi dell’art. 6 commi 4 e 5 del D.Lgs. 30/04/1992
n. 285.

ORDINA
- La Revoca dell’ordinanza n. 337 del 08/11/2019.
- La sospensione della circolazione stradale sulla SP 52 di Valle Strona dalla prog.
Km. 17+300 (Loc. Tappone) fino alla loc. Campello Monti, fino a REVOCA.
- Nel caso si manifestassero particolari e gravi condizioni metereologiche, anche la
chiusura del tratto FORNO – LOC. TAPPONE limitandola al periodo contingente alla
specifica emergenza.

OGNI ABUSO VERRÀ SANZIONATO A TERMINI DI LEGGE

Si dà atto:

 Che avverso il presente provvedimento è proponibile, entro 60 giorni dalla conoscenza dello stesso, ricorso al T.A.R.
della Regione Piemonte, o in alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

BENDINELLI

LA DIRIGENTE DEL SETTORE
 (Ing. Antonella COSTA)

(Documento sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21del D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

________________________________________________
pag. 1 di 1                                                                                                  PROVINCIA VERBANO CUSIO OSSOLA

Via dell’Industria, 25 – 28924 Verbania
Telefono  +39 0323 495011 – fax +39 0323 4950237
PEC: protocollo@cert.provincia.verbania.it
C.F.: 93009110037


